
 

 

  

                                                                            
 
 
Determinazione n. 27 del 07 maggio 2013.  
 
  
 
OGGETTO: trattativa privata per l’affidamento della gestione del complesso malghivo di 

“Malga Malins” in Comune di Prato Carnico per il periodo 2013/2019 – 
 Aggiudicazione definitiva.  

 
 

IL SEGRETARIO CONSORZIALE 
 
 
PREMESSO che, in esecuzione alla deliberazione del C.d.A. n. 47 del 08/04/2013 e della  propria 
Determinazione n° 23 del 09/04/2013, per il giorno di lunedì 29 aprile 2013  alle ore 9,30-, presso 
l’Ufficio di Segreteria della Sede Consorziale in Tolmezzo è stata indetta una trattativa privata, ai sensi 
di quanto disposto dall’art. 6 del Decreto Legislativo n. 228 del 18.05.2001, per “L’affittanza  del 
complesso malghivo denominato “MALINS” in Comune di Prato Carnico  per  il  periodo 2013-
2019” 
 
VISTI il Bando ed il Capitolato di Gara, protocollo  n. 498 del 09/04/2013, i quali sono stati pubblicati 
all’Albo Pretorio Consorziale e sul sito web dell’Ente  dal 05 al 21 marzo 2013 compresi, prot. 395, ed 
atteso lo spirare del termine per la presentazione delle offerte, individuato nel giorno 24 aprile 2013 ore 
12:00; 
 
VISTA  la propria determinazione n. 23 del 09 aprile 2013 di approvazione dell’elenco delle Ditte 
ammesse alle procedure di gara per trattativa privata;  
  
CONSIDERATO che, entro il termine perentorio indicato nelle lettera invito trasmessa alle Ditte 
ammesse pervenivano a questa Amministrazione n. 2 buste contenenti la documentazione di gara e le 
offerte presentate dalle seguenti Ditte: 
 

� Soc. Agr. Cimenti Alessandro e Cimenti Roberto con sede in Lauco , prot. 553 del 23/04/2013; 
 
� Az. Agr. D’Orlando Giacomino e Gortani Maria Cristina con sede in Tolmezzo, prot. 558 del 

24/04/2013; 
 

VISTA la propria Determinazione n. 26 del 24 aprile 2013 di presa d’atto delle offerte pervenute; 
  

 CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 
TOLMEZZO (ud) 

Tel. 04332328  - Fax 043344732  E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 



 

DISPOSTA  la verifica  sulle autocertificazioni e dichiarazioni prodotte dai concorrenti in sede di gara 
al fine di  accertare, in capo agli stessi, del  possesso effettivo dei requisiti richiesti dal bando di gara e 
dalla lettera invito;  
 
ACCERTATO  con dichiarazione della Azienda Servizi Sanitari n. 3 “Alto Friuli” Prot. n. 12664/3649 
del 30 aprile 2013 a firma del Direttore dell’U.O. “Assistenza Veterinaria” dott. Glauco Squecco che 
“La Soc. Agr. Cimenti Alessandro e Cimenti Roberto S.S. loc. Val, 1 – 33020 LAUCO, non ha 
mai fatto richiesta, nell’anno 2012, di adesione al Piano regionale PPL e la mandria non è mai 
stata sottoposta ai controlli previsti” 
 
CONSIDERATO  che la adesione al sistema PPL (Piccole Produzioni Locali)  e l’assoggettamento 
della mandria ai relativi controlli almeno nell’esercizio precedente costituisce requisito essenziale e non 
derogabile per la partecipazione alla gara, come espressamente indicato al punto 6 lettera invito 
trasmessa agli interessati e che pertanto la stessa deve ritenersi estromessa dalle procedure di gara per 
carenza dei requisiti richiesti; 
 
VERIFICATO  che, sulla base della documentazione assunta,  il concorrente  identificato nella 
Azienda Agricola D’Orlando Giacomino e Gortani Maria Cristina con sede in Tolmezzo risulta in 
possesso di tutti i requisiti richiesti dal bando di gara e dalla lettera invito e pertanto risulta accoglibile la 
offerta economica prodotta dalla Ditta stessa e riferita al canone annuo di affitto da corrispondere 
all’Ente proprietario ammontante complessivamente ad euro 8.000,00- (ottomila/00) annui; 

 
VISTO il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti e dei lavori e provviste da eseguirsi in 
economia;  
 
VISTI lo Statuto Consorziale, il vigente Regolamento Consorziale di Contabilità e l’art. 107 del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
               DETERMINA 
 

1. Per quanto in premessa, di escludere dalle procedure di gara la offerta presentata dalla Soc. Agr. 
Cimenti Alessandro e Cimenti Roberto con sede in Lauco per carenza in capo alla stessa  dei 
requisiti richiesti dal bando e dalla lettera invito per la partecipazione alla gara. 

 
2. Di disporre l’aggiudicazione definitiva dell’affittanza del complesso malghivo di “Malga Malins” 

in Comune di Prato Carnico alla Az. Agr. D’Orlando Giacomino e Gortani Maria Cristina con 
sede in Tolmezzo, per n. 6 stagioni agrarie, per un canone annuo offerto pari ad € 8.000,00- 
(ottomila/00)  ed alle condizioni tutte di cui al bando ed al capitolato di gara. 

 
3. Di approvare l’allegata bozza di contratto di affitto dando atto che il Responsabile del Servizio, 

provvederà alla sottoscrizione nonché alla registrazione dello stesso. 
 

                                                           
 IL SEGRETARIO CONSORZIALE 

                               F.to  dott. Del Negro Martino 
 
 
 
 
 
 
 



 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 08.05.2013 al 23.05.2013- 
Tolmezzo, lì 08.05.2013 

IL SEGRETARIO 
F.to Dott. Martino Del Negro 

 


